К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          № 7

                                                             от «24» марта 2025г.

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск от 11.02.2025 №4 «О погребении и похоронном деле
в муниципальном образовании город Лениногорск Лениногорского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.12.2024 № 1243 «О признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан и положений постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан», Уставом муниципального образования город Лениногорск, Исполнительный комитет муниципального образования город Лениногорск ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk191014019]1.Внести в постановление Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск от 11.02.2025 №4 «О погребении и похоронном деле в муниципальном образовании город Лениногорск Лениногорского муниципального района» следующие изменения:
в преамбуле постановления слова «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.05.2007 № 196 «О мерах по реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле»,» исключить;
в Положении о погребении и похоронном деле
в муниципальном образовании город Лениногорск:
в абзаце первом слова «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.05.2007 № 196 «О мерах по реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле»,» исключить;
в пунктах 6.2, 8.4, 9.4 слова «составляет 5,0 кв. м (2,0 м x 2,5 м) (2,2 м глубина соответственно)» заменить словами «составляет 2,0 м х 1,0 м х 2,2 м (длина, ширина, глубина соответственно).»;
в пункте 7.3 слова «составляет 5,0 кв. м (2,0 м x 2,5 м) (2,2 м глубина соответственно)» заменить словами «составляет 2,0 м x 2,5 м х 2,2 м (длина, ширина, глубина соответственно).».
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном публикаторе - газете «Лениногорские вести», разместить на официальном сайте Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatar.ru) и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск.

Руководитель                                                                                         Р.Р. Сытдиков

Хайбрахманов И.Р.
5-44-72